
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 118 del Reg. OGGETTO: CONCESSIONE NULLA OSTA DEFINITIVO AL 
TRASFERIMENTO PER MOBILITA` VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI 
ART. 30 D.LGS 165/2001 DIPENDENTE MATRICOLA 62.

Data 21/10/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 19/10/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 19/10/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2022 il giorno 21 del  mese di  OTTOBRE alle ore  09:40 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 131 del  19/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  118 del  21/10/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la  dipendente  matricola  62,  Categoria  giuridica C, posizione economica C1, 
assegnata all’Ufficio di Polizia Locale, in data 08.08.2022 con nota acquisita al protocollo con il  
nr.  4229  ha richiesto  il  nulla  osta  preventivo  e  incondizionato  per  l’eventuale  trasferimento 
presso altro Ente in base all’esito di selezione per mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs 165/2001, rilasciato dal Responsabile del Settore Affari Generali in data 10.08.2022, n. 
prot. 4283;

Considerato che in data 19.10.2022, ns prot. n. 5603, il Comune di Lequile (LE) ha comunicato 
che a seguito di procedura di mobilità volontaria esterna la dipendente matricola 62 è risultata  
prima  classificata  alla  copertura  del  posto  di  Istruttore  di  Polizia  Locale  a  tempo  pieno  e 
indeterminato,  Cat.  C chiedendone al  contempo il  trasferimento definitivo presso   lo stesso 
ente;

Preso atto  che la  dipendente  in  questione ha espresso il  proprio assenso al  trasferimento 
richiesto dal Comune di Lequile (LE);

Dato atto che l’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i. consente il trasferimento del personale tra 
Enti  diversi,  previa  richiesta  da  parte  del  dipendente  interessato  e  previa intesa  delle  due 
Amministrazioni, a condizione che presso l’Ente di destinazione sia istituito e risulti vacante il 
posto di corrispondente qualifica funzionale e profilo, e che l’Ente di destinazione rientri tra le 
AA.PP. di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs n. 165/2001, soggette a vincoli assunzionali;

Ritenuto di poter concedere il nulla osta definitivo al trasferimento presso il comune di Lequile 
(LE), per mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, alla dipendente in 
questione  attualmente assegnata  all’Ufficio  di  Polizia  Locale,  a  partire  dal  01/11/2022,  con 
conseguente cessione del contratto di lavoro in essere al Comune di Lequile (LE);

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e della disciplina 
dei concorsi e della altre procedure di assunzione;

Visto l’art. 17-bis, 4° comma, del D.Lgs. 31 dicembre 1992, n. 546; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs 23/06/2011 n. 118; 

Acquisiti i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato e di ragioneria in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi

(Proposta n. 131 del  19/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  118 del  21/10/2022



DELIBERA

1. di concedere alla dipendente matricola 62, categoria giuridica C,  posizione economica C1, 
attualmente in servizio presso l’Ufficio di polizia Locale, il nulla osta definitivo al trasferimento 
presso il Comune  di  Lequile  (LE) per  mobilità  esterna  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.Lgs 
165/2001, a far data dal 01/11/2022 con conseguente cessione del contratto di lavoro a 
quest’ultimo ente;

2. di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali tutti gli adempimenti consequenziali 
al presente atto;

3. di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime  e  favorevole  espressa  in  forma  palese,  stante 
l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000.

(Proposta n. 131 del  19/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  118 del  21/10/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 21/10/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 131 del  19/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  118 del  21/10/2022


	Assente

